
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 134 del 14 maggio 2009  
 
INTERVENTI SUL TERRITORIO AGRICOLO, BONIFICHE ED IRRIGAZIONE - Nomina 

commissario straordinario del Consorzio di bonifica di Paestum - Sinistra Sele - art. 32, l.r. n. 
4/03   

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che la Giunta regionale con delibera n. 830 del 30/04/2009, ritenendo sussistenti gravi 
motivi di irregolarità nella gestione del Consorzio di Bonifica di Paestum – Sinistra Sele, ha disposto lo 
scioglimento degli organi di amministrazione ordinaria e la nomina di un Commissario Straordinario; 
 
RILEVATO che con il summenzionato provvedimento è stata demandata ad atto successivo del Pre-
sidente della Giunta regionale la nomina d’intesa con l'Assessore all'Agricoltura ed alle Attività Produt-
tive, del Commissario Straordinario per il tempo necessario all’elezione del nuovo Consiglio dei Dele-
gati; 
 
VISTO il curriculum del dr Camillo Maurizio, nato a  Salerno il 27/07/1957 ed ivi residente alla Via Au-
relio Nicolodi n. 69; 
 
RITENUTO affidare il suddetto incarico al dr. Camillo Maurizio per il tempo necessario alla convoca-
zione dell'assemblea dei consorziati per l’elezione del nuovo Consiglio dei Delegati; 
 
VISTO l'articolo 32, comma 2 e 3 della legge regionale 25 febbraio 2003, n.4; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni svolte nella premessa che si intendono integralmente trascritte ed approvate: 
 
-  di nominare, d’intesa con l’Assessore regionale all’Agricoltura ed alle Attività Produttive e in esecu-
zione della delibera di Giunta regionale n. 830 del 30/04/2009, il dr Camillo Maurizio nato a Salerno,  il 
27/07/1957 ed ivi residente alla via Aurelio Nicolodi, 69 -, Commissario Straordinario del Consorzio di 
bonifica di Paestum-Sinistra Sele per il tempo necessario alla convocazione dell'Assemblea dei con-
sorziati per l’elezione del nuovo Consiglio dei Delegati; 
 
- di attribuire al Commissario straordinario del Consorzio di bonifica di Paestum Sinistra Sele, le com-
petenze economiche previste dalle disposizioni vigenti in materia, con oneri finanziari da imputarsi a 
carico del bilancio dell'Ente consortile. 
 
- di subordinare la nomina al rilascio della dichiarazione di mancanza di cause ostative, di cui alla vi-
gente legislazione regionale; 
 
- di trasmettere copia del presente decreto al Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Ir-
rigazione per il seguito di competenza; 
 
- di inviare l'atto al BURC per la pubblicazione. 
 

 
                                                                                                         Bassolino 


